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Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nemecká,  

konaného dňa 30.08.2022 o 17,00 hod. v zasadačke Obecného úradu Nemecká 
 

Prítomní:  

starosta obce:    ospravedlnený, 

poslanci:           Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela Kohútová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján 

Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Peter Marčok. 

hlavný kontrolór:   Mgr. Michal Vetrák, 

zapisovateľka:               Monika Klačanová, 

ospravedlnení poslanci:  Ing. Jozef Kliment,  

hostia:    Ing. Alexandra Barlová (OcÚ), Mgr. Anna Petrášová, PhD. (riaditeľka 

ZŠ s MŠ Nemecká), Mgr. Zuzana Cígerová (ZŠ s MŠ Nemecká). 

_________________________________________________________________________ 

 

Bod č. 1 - Otvorenie zasadnutia OZ 

Mimoriadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a všetkých prítomných privítal p. zástupca 

starostu obce Mgr. Branislav Píši.   

 

Bod č. 2 - Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

P. zástupca starostu navrhol za predsedu návrhovej komisie p. Petra Marčoka a za členov návrhovej 

komisie Ing. Jána Turčana, PhD. a Ing. Jána Môcika. 

Za zapisovateľku zápisnice určil p. Moniku Klačanovú – pracovníčku obecného úradu a za 

overovateľov zápisnice Ing. Ľubomíra Kubuša a p. Milenu Grúberovú.  

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 53/2022 zo dňa 30.08.2022               
K bodu č. 2 :  Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

1. S c h v a ľ u j e   za predsedu návrhovej komisie p. Petra Marčoka a za členov návrhovej komisie 

Ing. Jána Turčana, PhD. a Ing. Jána Môcika.  

2. U r č u j e   za zapisovateľku zápisnice p. Moniku Klačanovú, pracovníčku obecného úradu a za 

overovateľov zápisnice Ing. Ľubomíra Kubuša a p. Milenu Grúberovú. 

Prítomní poslanci (menovite): p. Peter Marčok, p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ján 

Turčan, PhD., Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD., Ing. Ľubomír Kubuš, Ing. Marcela Kohútová, 

Mgr. Branislav Píši. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Peter Marčok, p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ján Turčan, PhD., Mgr. 

Zuzana Kováčová Švecová, PhD., Ing. Ľubomír Kubuš, Ing. Marcela Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 3 – Schválenie programu zasadnutia OZ 

P. zástupca starostu poprosil o prečítanie uznesenia, nakoľko neboli navrhnuté žiadne zmeny 

programu. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 54/2022 zo dňa 30.08.2022               
K bodu č. 3:  Schválenie programu zasadnutia OZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
S c h v a ľ u j e   program OZ v znení:  

Program zasadnutia OZ: 

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
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3. Schválenie programu  

4. Schválenie zriaďovacej listiny Spojenej školy, Školská 35, Nemecká 

5. Rozpočtové opatrenie č. 3/2022 

6. Rôzne 

7. Diskusia 

8. Záver  

Prítomní poslanci (menovite): p. Peter Marčok, p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ján 

Turčan, PhD., Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD., Ing. Ľubomír Kubuš, Ing. Marcela Kohútová, 

Mgr. Branislav Píši. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Peter Marčok, p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ján Turčan, PhD., Mgr. 

Zuzana Kováčová Švecová, PhD., Ing. Ľubomír Kubuš, Ing. Marcela Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 4 – Schválenie zriaďovacej listiny Spojenej školy, Školská 35, Nemecká  

P. zástupca starostu ozrejmil, že návrh zriaďovacej listiny bol poslancom zaslaný emailom, takže sú 

oboznámení. Dal poslancom možnosť predniesť navrhnúť zmeny. Ing. Kubuš položil otázku, kde sa 

uvádza prevzatie záväzkov a ďalších náležitostí? P. hlavný kontrolór obce vysvetlil, že v materiáloch  

boli doplnené bod 2 a bod 3, ktoré sa týkajú prechodu práv a povinností ZŠ s MŠ Nemecká na 

Spojenú školu. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 55/2022 zo dňa 30.08.2022 

K bodu č. 4:  Schválenie zriaďovacej listiny Spojenej školy, Školská 35, Nemecká 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. S c h v a ľ u j e   zriaďovaciu listinu Spojenej školy, Školská 35, Nemecká  

2. S c h v a ľ u j e,  že  všetky práva a povinnosti vyplývajúce z obchodnoprávnych, 

občianskoprávnych a iných právnych vzťahov zanikajúcej rozpočtovej organizácie Základná škola 

s materskou školou, Školská 35, Nemecká prechádzajú ku dňu 1.9.2022 na nástupnícku rozpočtovú 

organizáciu Spojenú školu, Školská 35, Nemecká;  

3.     S c h v a ľ u j e, že všetky práva a povinnosti z pracovno-právnych vzťahov zamestnancov 

zanikajúcej rozpočtovej organizácie Základná škola s materskou školou, Školská 35, Nemecká  

prechádzajú v zmysle ustanovenia § 27 zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších 

predpisov ku dňu 1.9.2022 na nástupnícku rozpočtovú organizáciu Spojenú školu, Školská 35, 

Nemecká. 

Prítomní poslanci (menovite): p. Peter Marčok, p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ján 

Turčan, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD., Ing. Ľubomír Kubuš, PhD., Ing. Marcela Kohútová, 

Mgr. Branislav Píši. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Peter Marčok, p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ján Turčan, PhD., Mgr. 

Zuzana Kováčová Švecová, PhD., Ing. Ľubomír Kubuš, Ing. Marcela Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 5 – Rozpočtové opatrenie č. 3/2022 

P. zástupca starostu vysvetlil, že rozpočtové opatrenie sa týka príjmu 200,00 €, ktorí bolo treba 

zapracovať do rozpočtu školy. Ide o vlastný príjem školy na základe sponzorského daru.  

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 56/2022 zo dňa 30.08.2022 

K bodu č. 5: Rozpočtové opatrenie č. 3/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

Schvaľuje  Rozpočtové opatrenie č. 3/2022 v zmysle návrhu 
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Prítomní poslanci (menovite): p. Peter Marčok, p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ján Turčan, 

PhD., Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD., Ing. Ľubomír Kubuš, Ing. Marcela Kohútová, Mgr. 

Branislav Píši. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Peter Marčok, p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ján Turčan, PhD., Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., Ing. Ľubomír Kubuš, Ing. Marcela Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 

 
Bod č. 6 – Rôzne 

P. zástupca starostu sa ospravedlnil, že na začiatku zasadnutia neospravedlnil neprítomnosť p. 

starostu obce z rodinných dôvodov. Dal prítomným možnosť prihlásiť sa do bodu Rôzne nakoľko nik 

nemal pripomienky prešiel k bodu Diskusia. 

 
Bod č. 7 – Diskusia 

P. zástupca starostu dal prítomným možnosť prihlásiť sa. P. Grúberová navrhla prediskutovať možnosť 

zorganizovania vianočného koncertu v kostole, nakoľko dostala ponuky na uskutočnenie takejto akcie. P. 

zástupca starostu sa po preriešení možnosti financovania takejto akcie, keďže prítomní nemali 

námietky vyjadril, že kultúrne podujatie sa môže uskutočniť. Na podnet Ing. Kohútovej poslanci 

prejednali financovanie stolnotenisového klubu STK Iskra Dubová a iných žiadateľov o dotáciu 

z rozpočtu obce. Mgr. Kováčová Švecová, PhD. chcela prejednať s p. starostom otvorenie obecnej 

knižnice predbežne na polovicu septembra. Zároveň poprosila p. riaditeľku školy o kontaktovanie 

s p. Skladanou, ktorá má na starosti knižnicu v škole, za účelom zosúladenia otváracích hodín 

školskej a obecnej knižnice. 

 
Bod č. 8 – Záver 

P. zástupca starostu poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a ukončil mimoriadne zasadnutie 

Obecného zastupiteľstva obce Nemecká. 
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Zapisovateľ zápisnice:     Monika Klačanová  v. r.  

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  Ing. Ľubomír Kubuš  v. r. 

 

 

  

 p. Milena Grúberová   v. r. 

 

 

 

 

Zástupca starostu obce: Mgr. Branislav Píši       v. r. 

 

 

 

 

Zo zasadnutia OZ bol vyhotovený zvukový záznam. 


